Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

Р Е Ш Е Н И Е

10.10.2024				                                                                     	 № 16
с. Дульдурга

Об исполнении бюджета
сельского поселения «Дульдурга»
за III квартал 2024 года

В соответствии с «Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Дульдурга» от 18.09.2014г. №122, Совет сельского поселения «Дульдурга»

РЕШАЕТ:

1. Принять исполнение объема доходов бюджета сельского поселения «Дульдурга» на II квартал 2024 года согласно Приложению № 1.
2. . Принять исполнение объема расходов бюджета сельского поселения «Дульдурга» на III квартал 2024 года согласно Приложению № 2.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Направить данное решение главе сельского поселения «Дульдурга» для подписания и опубликования.

Глава сельского поселения                                                   В.В. Чимит-Цыренов

  Председатель совета	      Б.Н. Намсараев

	[bookmark: RANGE!A1:E28][bookmark: RANGE!A1:E23][bookmark: RANGE!A1:F27]

	Приложение № 1

	Исполнение бюджета сельского поселения "Дульдурга" за 3 квартал 2024 года

	Исполнение объема доходов бюджета СП "Дульдурга "за 3 квартал 2024 г.
	Код налога
	План 2024
	Исполнение
	Исполнение %

	НДФЛ, облагаемый по ставке устан. П1 ст224 НКРФ, кроме ПБОЮЛ
	182 1 01 02021 01 0000 110
	2312300,00
	1521899,14
	65,82

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый в РФ
	182 1 03 02250 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	21000,00
	6729,41
	32,04

	Налог на имущество физ. лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	2783800,00
	575599,79
	20,68

	Земельный налог по ставке, устан. пп1 п1 статьи 394 НК РФ поселения
	182  1 06 06013 10 0000 110
	2443500,00
	363845,00
	14,89

	Земельный налог по ставке, устан. пп2 п1 статьи 394 НК РФ поселения
	182  1 06 06023 10 0000 110
	1536000,00
	447936,61
	29,16

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года,) мобилизуемый на территориях поселений
	802 1 09 04053 10 0000 110

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	802 1 11 03050 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	802 1 11  05013 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	802 1 11 05035 10 0000 120
	3138700,00
	884147,28
	28,17

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	802 1 11 09045 10 0000 120
	46500,00
	35443,64
	76,22

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	802 1 13 01995 10 0000 130
	22000,00
	7500,00
	34,09

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	802 1 14 02053 10 0000 410
	0,00
	1306708,59

	Доходы от продажи земельных участков
	802 1 14 06013 10 0000 430

	Прочие неналоговые доходы местных бюджетов
	802 1 17 05050 10 0000 180
	0,00
	30000,00
	#ДЕЛ/0!

	Итого собственных доходов

	12303800,00
	5179809,46
	42,10

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	12239100
	9179225
	75,00

	Дотация на сбалансированность бюджета
	000 2 02 01003 10 0000 150

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	000 2 02 35118 10 0000 150
	713200
	486917,45
	68,27

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	000 2 02 25555 10 0000 150
	10846160
	6886595,31
	63,49

	Итого безвозмездные поступления

	23798460,00
	16552737,76
	69,55

	Итого по бюджету

	36102260,00
	21732547,22
	60,20

	Приложение №2

	Исполнение объема расходов бюджета СП "Дульдурга" за 3 квартал 2024

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	План 2024
	Исполнение
	Исполнение %

	АППАРАТ

	Заработная плата
	01
	04
	000 00 20400
	121
	211
	1435000,00
	1122754,27
	78,24

	прочие выплаты
	01
	04
	000 00 20400
	122
	212
	80000,00
	60000,00
	75,00

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	000 00 20400
	129
	213
	433400,00
	311703,04
	71,92

	Итого:

	1948400,00
	1494457,31
	76,70

	ГЛАВА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

	Заработная плата
	01
	02
	000 00 20300
	121
	211
	858700,00
	612081,39
	71,28

	Отчисления
	01
	02
	000 00 20300
	129
	213
	259300,00
	182442,03
	70,36

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	01
	02
	000 00
	122
	212
	3500,00
	3500,00
	100,00

	Прочие работы, услуги
	01
	02
	000 00
	122
	226
	33981,00
	33981,00
	100,00

	Итого:

	1155481,00
	832004,42
	72,01

	ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

	Иные выплаты
	01
	03
	000 00 21100
	123
	226
	93000,00
	48048,00
	51,66

	Итого:

	93000,00
	48048,00
	51,66

	Проведение выборов
	01
	07
	000 000  2003
	880
	297

	Итого:

	0,00
	0,00
	0,00

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД

	Прочие расходы
	01
	11
	000 00 07005
	870
	200
	150000,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	150000,00
	0,00
	0,00

	ТЕХНИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

	Заработная плата
	01
	13
	000 00 92302
	111
	211
	3580131,15
	2360932,00
	65,95

	Компенсация стоимости молока кочегарам
	01
	13
	000 00 92302
	112
	214
	22000,00
	12080,00
	54,91

	Прочие несоциальные выплаты
	01
	13
	000 00 92302
	112
	212
	10000,00
	0,00
	0,00

	Начисления на оплату труда
	01
	13
	000 00 92302
	119
	213
	1136700,00
	690600,29
	60,75

	Услуги связи
	01
	13
	000 00 92302
	242
	221
	200000,00
	147041,96
	73,52

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	000 00 92302
	242
	225
	6250,00
	6250,00
	100,00

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	000 00 92302
	242
	226
	375896,00
	24941,00
	6,64

	Услуги связи
	01
	13
	000 00 92302
	244
	221
	10000,00
	1906,00
	19,06

	Коммунальные услуги
	01
	13
	000 00 92302
	247
	223
	553000,00
	434143,03
	78,51

	Коммунальные услуги
	01
	13
	000 00 92302
	244
	223
	90000,00
	61986,32
	68,87

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	000 00 92302
	244
	225
	248895,58
	248895,58
	100,00

	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	01
	13
	000 00 92302
	244
	224
	600000,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	000 00 92302
	244
	226
	854318,70
	815385,17
	95,44

	Страхование
	01
	13
	000 00 92302
	244
	227
	7187,98
	7187,98
	100,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	01
	13
	000 00 92302
	111
	266
	7568,85
	7568,85
	100,00

	Налоги, пошлины, сборы
	01
	13
	000 00 92302
	851
	291
	137600,00
	50465,00
	36,68

	Налоги, пошлины, сборы
	01
	13
	000 00 92302
	852
	291
	63400,00
	32146,00
	50,70

	Налоги, пошлины, сборы
	01
	13
	000 00 92302
	853
	291
	150000,00
	875,49
	0,58

	 Увеличение стоимости основных средств
	01
	13
	000 00 92302
	244
	310
	100000,00
	0,00
	0,00

	увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	01
	13
	000 00 92302
	244
	343
	300000,00
	128415,00
	42,81

	увеличение стоимости прочих материальных запасов
	01
	13
	000 00 92302
	244
	346
	468000,00
	0,00
	0,00

	увеличение стоимости прочих материальных запасов
	01
	13
	000 00 92302
	244
	349
	495549,96
	197691,00
	39,89

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	01
	13
	000 00 92302
	242
	349
	4500,00
	4500,00
	100,00

	Итого

	9420998,22
	5233010,67
	55,55

	СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА

	Заработная плата
	02
	03
	000 00 51180
	121
	211
	540100,00
	390230,73
	72,25

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	000 00 51180
	129
	213
	163100,00
	86686,72
	53,15

	увеличение стоимости прочих материальных запасов
	02
	03
	000 00 51180
	244
	349
	10000,00
	10000,00
	100,00

	Итого

	713200,00
	486917,45
	68,27

	ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧС И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	Работы, услуги по содержанию имущества
	03
	09
	000 00 21801
	244
	225
	107010,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	03
	09
	000 00 21801
	24
	343
	42990,00
	42990,00
	100,00

	Итого:

	150000,00
	42990,00
	28,66

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Прочие расходы
	05
	02
	000 00 35105
	244
	225
	5500,00
	4076,30
	74,11

	Итого:

	5500,00
	4076,30
	74,11

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	 Уличное  освещение
	05
	03
	000 00 60001
	247
	223
	600000,00
	157976,95
	26,33

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	000 00 60005
	244
	225
	4050459,24
	1447169,56
	35,73

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	000 F2 55550
	244
	225
	13135436,00
	7908482,40
	60,21

	Прочие работы, услуги
	05
	03
	000 00 60005
	244
	226
	1969267,84
	1325313,36
	67,30

	Организация и содержание мест захоронения (содержание скотомогильников)
	05
	03
	000 00 60004
	244
	225
	10000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного использования
	05
	03
	000 00 60005
	244
	310
	300000,00
	233084,00
	77,69

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного использования
	05
	03
	000 00 60005
	244
	349
	300000,00
	164570,00
	54,86

	увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	05
	03
	000 00 60005
	244
	343
	50000,00
	10500,00
	21,00

	20415163,08
	11247096,27
	55,09

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

	Заработная плата
	07
	07
	000 00 43101
	111
	211
	396500,00
	162565,01
	41,00

	Отчисления
	07
	07
	000 00 43101
	119
	213
	119700,00
	39564,85
	33,05

	Итого:

	516200,00
	202129,86
	39,16

	КУЛЬТУРА

	Увеличение стоимости продуктов питания
	08
	01
	000 00 44099
	244
	342
	20000,00
	7080,00
	35,40

	Увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	000 00 44099
	244
	349
	80000,00
	50050,00
	62,56

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	08
	01
	000 00 44099
	350
	296
	204145,00
	188773,00
	92,47

	Итого:

	304145,00
	245903,00
	80,85

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (СПОРТ)

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	11
	02
	000 00 51297
	244
	343
	1050,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	11
	02
	000 00 51297
	244
	349
	70000,00
	43283,00
	61,83

	Увеличение стоимости продуктов питания
	11
	02
	000 00 51297
	244
	342
	37642,00
	37642,00
	100,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	11
	02
	000 00 51297
	350
	296
	136308,00
	134490,00
	98,67

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	11
	02
	000 00 51297
	853
	296
	55000,00
	55000,00
	100,00

	Итого:

	300000,00
	270415,00
	90,14

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями
	10
	01
	000 00 49101
	312
	264
	629172,70
	516277,49
	82,06

	Итого:

	629172,70
	516277,49
	82,06

	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
	10
	03
	000 00 50533
	321
	262
	300000,00
	294172,70
	98,06

	Итого:

	300000,00
	294172,70
	98,06

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	000 00 52106
	540
	251
	1000,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	1000,00
	0,00
	1,00

	815048,75

	Итого расходов по бюджету:

	36102260,00
	21732547,22
	60,20

	200
	150000,00
	0
	0,00

	211
	6810431,15
	4648563,40
	68,26

	212
	93500,00
	63500,00
	67,91

	213
	2112200,00
	1310996,93
	62,07

	214
	22000,00
	12080,00
	54,91

	221
	210000,00
	148947,96
	70,93

	223
	1243000,00
	654106,30
	52,62

	224
	600000,00
	0,00
	0,00

	225
	17563550,82
	9614873,84
	54,74

	226
	3326463,54
	2247668,53
	67,57

	227
	7187,98
	7187,98
	100,00

	251
	1000,00
	0,00
	0,00

	262
	300000,00
	294172,70
	98,06

	264
	629172,70
	516277,49
	82,06

	266
	7568,85
	7568,85
	100,00

	291
	351000,00
	83486,49
	23,79

	296
	395453,00
	378263,00
	95,65

	297
	0,00
	0,00

	342
	57642,00
	44722,00
	77,59

	343
	394040,00
	181905,00
	46,16

	346
	468000,00
	0,00
	0,00

	349
	960049,96
	470094,00
	48,97

	310
	400000,00
	233084,00
	58,27

	815048,75

	итого

	36102260,00
	21732547,22
	60,20